2020年 11月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 城詰 秀尊

（コード：4401､東証第 1部）

問合せ先 法務･広報部長 小八重 文武

（TEL．03－4455－2803）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月 12 日に公表した 2021 年３月期の通期連結業績

予想を修正いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 290,000 16,000 16,000 10,000 96.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 290,000 20,000 19,200 12,000 116.19

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － 4,000 3,200 2,000

増  減  率   （ ％ ） － 25.0 20.0 20.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
304,131 22,517 21,976 15,216 147.69

２．修正の理由

業績予想の策定にあたり、新型コロナウイルス感染症の影響により特に上半期に需要が落ち込

み、下半期以降は緩やかに回復することを前提としております。

この前提に大きな変化はありませんが、主に日本及び北米で自動車・建材市場の需要が想定よ

りも早く回復していること、またライフサイエンス事業において上半期は想定以上に好調に推移

したことなどから、各利益が当初予想を上回る見込みとなりましたので、前回公表値（2020年８

月 12日）を上方修正いたしました。

なお、2020 年 10 月から 2021 年３月までの期間における為替レートは、「１ＵＳドル＝107円、

１ユーロ＝119円」と想定しています。

(注)上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいて

  おり、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上